
Struttura Territoriale Sicilia
Area Gestione Rete Catania
Via Basilicata, 29 - 95045 Misterbianco (CT) - T [+39]  0957564111 - F [+39]  0957564234
Pec anas.sicilia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI MESSINA

ALLA QUESTURA DI MESSINA

ALLA POLSTRADA DI MESSINA

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI MESSINA

AL DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO  COMANDO PROVINCIALE MESSINA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI MESSINA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI MESSINA

ALLA CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AL COMUNE DI ALI' TERME

AL COMUNE DI ITALA

AL COMUNE DI MESSINA

AL COMUNE DI NIZZA DI SICILIA

AL COMUNE DI ROCCALUMERA

AL COMUNE DI SCALETTA ZANCLEA

ALL' AST AZIENDA SICILIANA TRASPORTI

ALL' AZIENDA GIUNTA BUS MESSINA

ALL' AZIENDA INTERBUS TRASPORTI

ALL' AZIENDA JONICA BUS  MESSINA

SPETT.LE CONSORZIO MESSINA CATANIA LOTTO NORD

SPETT.LE CONSORZIO MESSINA CATANIA LOTTO SUD

A NICOLA DINNELLA

A GIUSEPPE MALARA

A MAURIZIO RAGAZZI

A SALVATORE SARACENO

OGGETTO

Fenomeni naturali - Frana/Smottamento

* Tratta SS 114 ORIENTALE SICULA al km 25+300, Passerella Torrente Fiumedinisi, Corsie: tutte
Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico 

* Tratta SS 114 ORIENTALE SICULA al km 25+300, Passerella Torrente Fiumedinisi, Corsie: tutte



Provvedimenti: divieto di transito  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 52/2025/CT

2 / 4



ORDINANZA N. 52/2025/CT

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

Gli eventi alluvionali occorsi in data 01-02/02/2025 hanno provocato la parziale erosione dell'argine sx (lato
Ali Terme), evento tutt'ora in evoluzione.

VISTO

 

- il D.Lgs n. 285 del 30/04/1992;
- Il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
- il D.M. del 10 luglio contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;
- il Decreto del 22/01/2019 recante i "Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione,
integrazione ed apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in
presenza di traffico "veicolare";

- La procura del 20/11/2023, repertorio n. 87945

ORDINA

* senso unico alternato mediante impianto semaforico su SS 114 ORIENTALE SICULA al km 25+300,
Passerella Torrente Fiumedinisi, su tutte le corsie a partire dalle ore 16:00 del 10/02/2025 fino alle ore 16:00
del 24/02/2025; interesserà tutti gli utenti.

* divieto di transito su SS 114 ORIENTALE SICULA al km 25+300, Passerella Torrente Fiumedinisi, su tutte le
corsie a partire dalle ore 16:00 del 10/02/2025 fino alle ore 16:00 del 24/02/2025; interesserà tutti gli
autoveicoli veicoli aventi massa superiore a 3,5t.

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( NICOLA DINNELLA )

SIGNATURE 

3 / 4



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-02-11T09:48:57+0000
	NICOLA DINNELLA


		2025-02-11T10:51:08+0100
	protocollo




